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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen maler på et billede fra skoven ved Svanninge. Fritz
Syberg (Baronen) og Frk. Bertram er i Fjellebro. 
Frk. Betram har sunget for selskabet mens Lützhøft akkompagnerede.
Johannes Larsen havde glemt hans og Alheds bryllupsdag dagen i
forvejen. Larsen har tænkt på at komme til Erikshaab.
Han bor hos propre folk og får god mad.

TRANSSKRIPTION

Svanninge Lørdag 15 Juli [noget af papiret mangler]

Min egen Kæreste!
Tak for Dine 2 Breve, de laa her til mig da jeg kom hjem fra Skoven i
Middags. Det har været Graavejr i Dag og da jeg gik hjem regnede det,
men nu skinner Solen igen, bare den vilde blive ved, jeg har nu faaet Lyst
til at arbejde paa Billedet og Varmen har aldeles ikke generet mig, jeg har
tværtimod synt[es] det har været et henri[vende] Vejr, og jeg har været i
[noget af papiret mangler] hver Eftermiddag, i Forgaars paa Cycle
sammen m[ed] Lützhøft og Mutter og de 2 andre Dage gaaende. I Dag er
Mutter og jeg alene til at [noget af papiret mangler] her da Baronen er
sejlet til Fjellebro med Lützhøft og Frk. Bertram, da sidstnævnte skulde
besøge en Broder der, de 2 andre kommer igen i Morgen. I Aftes var jeg
henne hos Baronens og Frk. Bertram sang en hel Masse for os, Lützhøfft
accompagnerede. Jeg glemte nok at det var vores store Bryllupsdag i
Gaar var det ikke mærkeligt at jeg [kom] i Tanker om Klaks’ Fødsels[dag]?
Det var da udmærket [at] Dede klarede sig saa godt. [Jeg v]ar henne hos
Peder Lar-[noget af papiret mangler] den Dag jeg kom herned, for at laane
den trebenede Stol som jeg havde i Fjor. Lützhøfft var med og vi vare ude
for at drøfte en G[noget af papiret mangler]. Baade Konen, Hans
Pin[noget af papiret mangler] og Datteren saa ud ganske som i Fjor, men
den kjøbenhavnske Feriepige var bleven en Del større og Kraftmand lidt
federe. Jeg havde tænkt lidt paa at komme til Erikshaab i Morgen, men da
jeg var hos Baronens i Aftes kan det jo ikke gaa og jeg syntes ikke jeg
kunde lade den Sang gaa fra mig, men da de andre spiser he[noget af
papiret mangler] naar jeg faar begyndt [noget af papiret mangler] ikke
noget om Efter[mid]dagen, jeg skal op i En[noget af papiret mangler]ket
for at se efter noget tænker jeg ikke at det vil falde mig videre besværligt
[noget af papiret mangler]lde mig derfra et Par Dage, og det behøver jo
ikke være om Søndagen jeg kommer. Jeg er udmærket tilfreds her, det er
ualmindeligt propre Folk uden at de snakker om det og vi spiser godt i
Gaar fik vi F.eks. stegte Rødspætter (udmærkede) og Rabarbergrød og til



Aften varm Bøf og Smørogbrød, røget Oksekød, Pølse og Ost, Øl og The.
[Vi sp]iser Kl. 12 drikker Kaffe [noget af papiret mangler] Kager til 4 og
spiser til [Afte]n Kl. 7 ½. Frokost Kl. 9. [og sa]a gaar jeg op i Skoven [noget
af papiret mangler] min kæreste Ven, kys den lille søde fra mig
Din
Johannes Larsen.






